



Statsråd Thorhild Widvey
Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0032 OSLO

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 17.11.2015
Vår ref.:

Deres dato:
Deres ref.:

Norsk helsearkiv og tilhørende sentraldepot på Tynset

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til NOU 2006:5 Norsk helsearkiv – siste stopp for pasientjournalene, der det slås fast følgende: *«Norsk helsearkiv skal etter forutsetningen etableres av staten og drives i statlig regi. Organisatorisk kan Norsk helsearkiv enten knyttes til Arkivverket eller legges under Helse- og omsorgsdepartementet.»*

I Stortingets anmodningsvedtak nr. 74 (2013–2014) av 4. desember 2013, uttalte en enstemmig komité følgende: *«Stortinget ber regjeringen stadfeste lokalisering av nybygg for Arkivverkets sentraldepot og Norsk helsearkiv på Tynset, forutsatt at fullført kvalitetssikring av styringsunderlag og kostnadsoverslag tilsier bygging av et eventuelt nybygg.»*

22. august 2014 fastslo finansministeren overfor Arbeidets Rett at «Det er klinkende klart at det blir arkiv på Tynset».

I kronikk i Adresseavisen 8. desember 2014 argumenterte imidlertid daglig leder ved Dora AS, Geir Halmøy, for at arkivet burde legges til et annet sted enn Tynset der det var *«(...)muligheter for en utvidelse til langt lavere kostnader enn med et nybygg i et strøk av landet som byr på store klimatiske, kostnadsdrivende utfordringer for et arkivbygg.»*

7. oktober 2015 kunngjør kulturministeren følgende: *«Permanent lagring av papirdokument skjer enten i DORA i Trondheim eller ved Nasjonalbiblioteket i Rana.»*

I Østlendingen 29. oktober 2015 kommer det frem at Statsbygg ikke mener det er noen problemer med tomten på Tynset der arkivet er tiltenkt.

Kontroll- og konstitusjonskomiteen vil på denne bakgrunn stille følgende spørsmål til statsråden:

1. Komiteen ber om å få fremlagt oversikt over all korrespondanse, møter og kontaktpunkter som har funnet sted mellom Dora AS og de departementene som har vært berørt i prosessen.
2. Komiteen ber om å få fremlagt korrespondanse mellom departementene og Statsbygg.

Med vennlig hilsen
Kontroll og konstitusjonskomiteen



Martin Kolberg
komitéleder